[image: ]

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E S P É C I E
	    C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº 419/2023
[bookmark: _GoBack]DATA 04/08/ 2023

____________________
PROTOCOLISTA

 PROJETO DE LEI

    Nº 23/2023

	LIDO NA SESSÃO ORDINÁRIA       DO DIA______/______/2023

	Vereadora: Adriana Nabhan

        A Vereadora que abaixo subscreve requer na forma regimental, após tramitação, ouvindo o Colendo Plenário, a aprovação do seguinte Projeto de Lei:

  “Altera a denominação da Rua F, para Rua Alcides Hirata, localizada no Bairro Nova Coxim, em Coxim-MS.”

Art. 1º - Fica alterada a denominação da Rua F, para Rua Alcides Hirata, localizada no trecho compreendido entre as ruas F, L, K, J, e H(próximo ao Posto Faedo, Peixaria do Thomáz, Rancho do Filé entre outros pontos de referência), no Bairro Nova Coxim em Coxim-MS.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA: O incluso Projeto de Lei, é uma forma desta vereadora prestar uma diminuta homenagem o saudoso ALCIDES HIRATA, que nasceu em 21 de julho de 1945, em Promissão-SP, casou-se em 20 de outubro de 1977, com Catarina Cazuko Hirata, do casamento nasceu Karina Kazume Hirata. Residu em Coxim de 1981 a 2014. E por longos anos desenvolveu suas atividades no Hotel Pescatur, onde ele morava com a família e tocava um conceituado restaurante, localizado as margens da BR-163, na saída para Campo Grande. Morreu na madrugada de 2/10/2014, vítima de uma parada cardíaca, aos 69 anos. Portanto, rogo o apoio dos meus demais pares na aprovação da presente matéria.

                                 Sala de Sessões. 04 de agosto de 2023.

                                                Verª. Adriana Nabhan
Autora

oleObject1.bin

image1.wmf

image2.png
PROTOCOLO 419/2023 - 04/08/2023 10:36